Муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

14.12.2023                                                                         № 109

О проведении

городской интеллектуально-познавательной игры

«Битва эрудитов» для обучающихся 5 классов муниципальных

общеобразовательных организаций

В соответствии с планом работы городского методического совета учителей

истории, обществознания, права и экономики муниципальных

общеобразовательных организаций на 2023/2024 учебный год, утвержденным

приказом Муниципального учреждения «Информационно-методический центр» от

25.09.2023 № 80, в целях развития интеллектуальных и познавательных

возможностей обучающихся, расширения кругозора, творческой активности

школьников, создания условий для их самопознания и самореализации

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городскую интеллектуально-познавательную игру «Битва

эрудитов» для обучающихся 5 классов муниципальных общеобразовательных

организаций (далее – Игра) 22 декабря 2023 года на базе Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 13» по адресу: н.п. Высокий, ул. Сыромятникова, д. 13а (далее – МБОУ

СОШ № 13).

2. Утвердить Положение о проведении Игры.

3. Антюх Любовь Анфировне, учителю Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»,

руководителю городского методического совета учителей истории, обществознания,

права и экономики:

3.1. Организовать проведение Игры.

3.2. В срок до 25 октября 2023 года представить в Муниципальное учреждение

«Информационно – методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») результаты

проведения Игры и пресс-релиз о проведении Игры.

4. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 13 Вымятниной П.Н. создать

необходимые условия для проведения Игры.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

методиста МУ «ИМЦ» Столярову Л.Н.

Директор МУ «ИМЦ»                                                                               О.А. Соболева

Рассылка: ИМЦ,шк.4,7,13,21,22,Антюх Л.А.

УТВЕРЖДЕНО

приказом МУ «ИМЦ»

от 14.12.2023 № 109

Положение

о проведении городской интеллектуально-познавательной игры

«Битва эрудитов» для обучающихся 5 классов муниципальных

общеобразовательных организаций

1. Основные положения

1.1. Городская интеллектуально-познавательная игра «Битва эрудитов» для

обучающихся 5 классов муниципальных общеобразовательных организаций (далее –

Игра) проводится Муниципальным учреждением «Информационно-методический

центр» (далее – МУ «ИМЦ») совместно с городским методическим советом

учителей истории, обществознании.

1.2. Дата проведения Игры: 22 декабря 2023 года.

1.3. Начало Игры: 15.30.

          1.4. Место проведения: МБОУ СОШ № 13 «Activity Hall».

1.5. Состав команды –  до 6 человек. Команде необходимо продумать название

команды и соответствующую названию команды атрибутику (костюмы, головные

уборы, эмблемы и т.д.).

2. Цели и задачи Игры:
2.1. Стимулирование развития интеллектуальных и познавательных

возможностей.

2.2. Расширение кругозора, творческой активности школьников, создание

условий для их самопознания и самореализации.

2.3. Систематизация и закрепление знаний.

3. Порядок проведения Игры

3.1. При подготовке к Игре следует обратить внимание на:

- изучение теоретического материала по истории Древнего мира (на основании

текстов школьных учебников);

- работу с иллюстративным материалом.

3.2. Игра состоит из 15 конкурсных заданий.

3.3. Текст вопроса озвучивается один раз и демонстрируется на слайде.

3.4. На обсуждение вопроса и выбор версии ответа отводится 1 минута. По

истечении 50 секунд участники предупреждаются об оставшемся времени.

         3.5. По окончании минуты обсуждения игроки в течение 5 секунд обязаны

сдать карточки с ответами жюри. В противном случае ответы не принимаются.

3.6. Правильные ответы сообщаются после того как сданы все ответы.

4. Подведение итогов, награждение

4.1. 3а каждый правильный ответ команда получает 1 балл.

4.2. Положение команды в турнирной таблице определяется суммой данных

ею правильных ответов.

4.3. В случае равного количества правильных ответов и их рейтинга команды

считаются разделившими соответствующие соседние места.

4.4. Результаты Игры оглашаются после подсчета баллов в течение 10-15

минут.

4.5. Дипломом МУ «ИМЦ» награждаются команды, занявшие 1, 2 и 3 места в

Игре и учителя, подготовившие команду победителей и команды призеров.

4.6. Дипломом МУ «ИМЦ»  награждаются учителя, ответственные за

проведение Игры.

5. Лица, ответственные за проведение Игры

Янбердина Диана Маратовна

8-911-331-45-13

di.klio86@mail.ru

Попова Ирина Владимировна

8-911-331-45-13

IRA73_55@mail.ru

Афонина Екатерина Сергеевна

89678010095

katerina_e_s@mail.ru

mailto:di.klio86@mail.ru
mailto:IRA73_55@mail.ru
mailto:katerina_e_s@mail.ru